ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 4
TRUNG TÂM GDNN - GDTX

Số:   57/QĐ-GDNN-GDTX
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Quận 4, ngày 29 tháng 4  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
VỀ BAN HÀNH KẾ HOẠCH HUY ĐỘNG TRẺ RA LỚP VÀ TUYỂN SINH VÀO CÁC LỚP ĐẦU CẤP NĂM HỌC 2021 - 2022

GIÁM ĐỐC

TRUNG TÂM GIÁO DỤC NGHỀ NGHIỆP –GIÁO DỤC THƯỜNG XUYÊN QUẬN 4

Căn cứ Thông tư số 11/2014/TT-BGDĐT ngày 18 tháng 4 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và trung học phổ thông;
Căn cứ Thông tư số 05/2018/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 02 năm 2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về sửa đổi, bổ sung khoản 1 Điều 2, khoản 2 Điều 4, điểm d khoản 1 và đoạn đầu khoản 2 Điều 7 của Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và trung học phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số 11/2014/TT-BGDĐT ngày 18 tháng 4 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;
Căn cứ quyết định số 2824/QĐ-UBND ngày 31/5/2017 của Ủy ban nhân dân Thành phố về việc thành lập Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên Quận 4 trực thuộc UBND Quận 4;

Căn cứ Quyết định số 977/QĐ-UBND ngày 22 tháng 3 năm 2021 của Ủy ban nhân dân thành phố về ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2021 – 2022.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nay ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2021 - 2022.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Các bộ phận trong Trung tâm, các cá nhân được phân công tham gia vào công tác tuyển sinh năm học 2021 – 2022  chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Phòng GDTX-SGD &ĐT;
- UBND Quận 4;
- Hội Đồng giáo dục 13 Phường;
- Lưu: VT.
	GIÁM ĐỐC

(đã ký)
Nguyễn Hữu Long

	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 4
TRUNG TÂM GDNN - GDTX

Số:   /KH-GDNN-GDTX
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Quận 4, ngày 29 tháng 4  năm 2021

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH

Năm học: 2021 – 2022
Căn cứ Quyết định số 977/QĐ-UBND ngày 22 tháng 3 năm 2021 của Ủy ban nhân dân thành phố về ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2021 – 2022.
Năm học 2021 – 2022 Trung tâm GDNN - GDTX Quận 4 thực hiện kế hoạch tuyển sinh vào học các lớp bậc THCS (6, 7, 8, 9) và bậc THPT (10, 11, 12) Hệ chính quy – Công lập như sau:

I. TUYỂN SINH CÁC BẬC HỌC:

1. Các lớp Trung học cơ sở - Cấp II (Hệ chính quy – Công lập):

	LỚP
	NĂM SINH
	BUỔI HỌC
	MÔN HỌC

	6
	2010 trở về trước
	Buổi chiều
(13g00 – 17g00)
	9 Môn (Văn, Toán, Lý, Sinh, Sử, Địa, GDCD, Anh văn, Tin học)

	7
	2009 trở về trước
	Buổi chiều
(13g00 – 17g00)
	9 Môn (Văn, Toán, Lý, Sinh, Sử, Địa, GDCD, Anh văn, Tin học)

	8
	2008 trở về trước
	Buổi chiều
(13g00 – 17g00)
	10 Môn (Văn, Toán, Lý, Hóa, Sinh, Sử, Địa, GDCD, Anh văn, Tin học)

	9
	2007 trở về trước
	Buổi chiều
(13g00 – 17g00)
	10 Môn (Văn, Toán, Lý, Hóa, Sinh, Sử, Địa, GDCD,Anh văn, Tin học)

2. Các lớp Trung học phổ thông – Cấp III (Hệ chính quy – Công lập):
	LỚP
	NĂM SINH
	BUỔI HỌC - GIỜ HỌC
	MÔN HỌC

	10
	2006 trở về trước
	Buổi sáng-(7g00 – 11g15)
Buổi tối-(18g00 – 21g30)
	10 Môn (Văn, Toán, Lý,Hóa, Sinh, Sử, Địa, GDCD, Anh văn, Tin học)

	11

	2005 trở về trước
	Buổi sáng-(7g00 – 11g15)
Buổi tối-(18g00 – 21g40)
	10 Môn (Văn, Toán, Lý, Hóa, Sinh, Sử, Địa, GDCD, Anh văn, Tin học)

	12
	2004 trở về trước
	Buổi sáng-(7g00 – 11g15)
Buổi tối-(18g00 – 21g40)
	7 Môn (Văn, Toán, Lý, Hóa, Sinh, Sử, Địa)

3. Các lớp Hệ Phổ cập Trung học phổ thông – Cấp III (miễn học phí):
Học buổi tối (18g00 – 21g40) Điều kiện: từ 15 đến dưới 18 tuổi hộ khẩu Quận 4 – Thành phố Hồ Chí Minh.
II. TIÊU CHÍ GIÁO DỤC VÀ QUYỀN LỢI HỌC SINH:
1. Tiêu chí của Trung tâm trong công tác giáo dục

- Mội trường học nghiêm túc, an toàn, công bằng, chính xác, đánh giá đúng trình độ người học, phản ánh đúng chất lượng dạy và học.
- Giúp học viên yếu lấy lại căn bản;
- Bồi dưỡng học viên giỏi;
- Nâng cao trình độ cho học viên trung bình, khá;
- Quan tâm, chia sẻ, tạo điều kiện đề các em phát triển toàn diện;
- Quản lý chặt chẽ giờ giấc học tập của học viên;
- Phối hợp cùng gia đình trong việc giáo dục toàn diện cho con em.
2. Quyền lợi học sinh: Học sinh học tại Trung tâm được hưởng các quyền lợi sau đây:
- Được cấp giấy chứng nhận học tập là cơ sở để xét tạm hoãn nghĩa vụ quận sự;
- Được miễn, giảm học phí theo quy định của Nhà nước;
- Được hỗ trợ học nghề theo sở thích sau khi học có thể đi làm ngay;
- Được cấp học bổng đối với các trường hợp học giỏi, chăm, ngoan, khó khăn…;
- Được học với giáo viên tận tâm, nghiêm túc, trách nhiệm trình độ thạc sĩ, cử nhân;
- Tham gia kỳ thi THPT Quốc gia để xét tốt nghiệp THPT và xét tuyển Cao đẳng, Đại học;

- Được cấp bằng tốt nghiệp THPT chính quy.
III. Các khoản Học phí, lệ phí, hồ sơ, thời gian, địa điểm đăng ký:

1. Các khoản Học phí, lệ phí: Năm học 2020 – 2021 Trung tâm GDNN - GDTX Quận 4  thực hiện thu học phí (tạm thu) và các khoản thu khác theo quy định của Sở GD&ĐT, gồm có Học phí chính khóa, môn phụ, học theo nhu cầu, Bảo hiểm y tế, Bảo hiểm tai nạn…; Học viên thuộc diện gia đình chính sách, xóa đói giảm nghèo… sẽ được miễn, giảm  học phí chính khóa theo quy định.
2. Thời gian và địa điểm tuyển sinh:

- Từ ngày 01/6/2021 bắt đầu phát hành đơn (tất cả học viên đều phải làm đơn đăng ký, kể cả học viên cũ).

- Thời gian nhận hồ sơ đăng ký nhập học: từ ngày 01/6/2021 đến hết ngày 17/9/2021.

- Ngày 20/8/2021 công bố danh sách học viên theo lớp.

- Ngày 30/8/2021 học viên đến Trung tâm tập trung theo lớp sinh hoạt với GVCN.

- Ngày 05/9/2020 Khai giảng năm học 2020 – 2021.

* Địa điểm đăng ký: văn phòng (lầu 1) Cơ sở 1 – Trung tâm GDNN - GDTX Quận 4  số 64 – 66 đường Nguyễn Khoái, Phường 2, Quận 4, TP. Hồ Chí Minh. Điện thoại: 08.39450820.
- Sáng từ 07g30 – 11g00, chiều từ 13g30 – 16g30 (Từ thứ 2 đến thứ 6 hàng tuần).
3. Đối tượng và thành phần hồ sơ tuyển sinh:
* Đối tượng tuyển sinh: mọi đối tượng theo độ tuổi nêu trên (mục I, II), không giới hạn địa bàn tuyển sinh.

* Thành phần hồ sơ bao gồm:
- Bản chính học bạ của các lớp học trước trong bậc học;
- Khai sinh (bản chính hoặc bản sao hợp lệ);
- Các loại bằng cấp, chứng nhận:

+ Xin vào học cấp II: chứng nhận hoàn thành chương trình bậc Tiểu học – Bản chính;
+ Xin vào học cấp III: Bằng Tốt nghiệp THCS, Bổ túc THCS – Bản chính hoặc chứng nhận tốt nghiệp THCS tạm thời (trong năm học 2020 – 2021).

- 4 ảnh 3x4(Riêng  khối 10: 10 ảnh 3x4). (ảnh chụp không quá 1 năm, kiểu ảnh chứng minh nhân dân, phía sau ảnh ghi rõ họ tên, ngày tháng năm sinh, nơi sinh).
- Bản sao hộ khẩu hoặc tạm trú./.
4.  Mọi chi tiết xin liên hệ:

- Số điện thoại: 0283.9450.820; Đường dây nóng: 098.375.3736 (Cô Vân);
- Email: ttgdtxquan4@gmail.com;
- Website: https://gdtxq4.hcm.edu.vn/.
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

1. Thành lập ban chỉ đạo, Hội đồng tuyển sinh để chuẩn bị, tổ chức công tác tuyển sinh Năm học 2021 – 2022 đúng kế hoạch, đảm bảo an toàn, nghiêm túc, đúng quy chế, đúng lịch trình.

2. Hội đồng tuyển sinh Trung tâm chủ động triển khai thực hiện kế hoạch, kiểm tra, đánh giá và báo cáo để điều chỉnh kế hoạch nếu cần thiết để đạt kết quả cao; Tổ chức tuyên truyền về công tác tuyển sinh đến mọi cán bộ giáo viên, nhân viên, học sinh, phụ huynh và nhân dân để hiểu đúng về phạm vi và đối tượng tuyển sinh.

3. Tổ chuyên môn, Công đoàn, Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh Trung tâm chủ động  xây dựng kế hoạch tuyên truyền vận động đoàn viên, hội viên nâng cao nhận thức trách nhiệm, tạo sự đồng thuận trong quá trình thực hiện Kế hoạch. Mọi cán bộ, giáo viên, nhân viên Trung tâm thực hiện kế hoạc theo nhiệm vụ được phân công.
Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2021 – 2022 của Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên Quận 4 báo cáo UBND Quận 4, Sở Giáo dục và Đào tạo Thành Phố Hồ Chí Minh xem xét, phê duyệt làm cơ sở để tổ chức tuyển sinh tại Trung tâm đạt hiệu quả cao.

GIÁM ĐỐC
                                                                                            (đã ký)
                                                                                 Nguyễn Hữu Long

PHÂN CÔNG GIÁO VIÊN THAM GIA CÔNG TÁC TUYỂN SINH

NĂM HỌC 2021 – 2022
 (ban hành kèm theo Quyết định  số    /QĐ-GDNN-GDTX ngày 29/4/2021)

	TT
	Họ và tên Giáo viên
	Nhiệm vụ
	Ghi chú

	1
	Đường Anh Oanh
	Vận động học viên đăng ký nhập học (LỚP 11A-PC, 11N1) và tư vấn tuyển sinh khối 10
	Thực hiện từ tháng 6/2021 đến hết tháng 8/2021

	2
	Trần Ngọc Đoan Trang
	Vận động học viên đăng ký nhập học (LỚP 9N) và tư vấn tuyển sinh khối 10
	Thực hiện từ tháng 6/2021 đến hết tháng 8/2021

	3
	Hồ Thị Thu Hạnh
	Vận động học viên đăng ký nhập học (LỚP 8N) và tư vấn tuyển sinh khối 10
	Thực hiện từ tháng 6/2021 đến hết tháng 8/2021

	4
	Trần Thị Huyền Trang
	Vận động học viên đăng ký nhập học (LỚP 11N3) và tư vấn tuyển sinh khối 10
	Thực hiện từ tháng 6/2021 đến hết tháng 8/2021

	5
	Võ Thị Ngô Duy
	Vận động học viên đăng ký nhập học (LỚP 10 N2) và tư vấn tuyển sinh khối 10
	Thực hiện từ tháng 6/2021 đến hết tháng 8/2021

	6
	Huỳnh Tấn Kiệt
	Vận động học viên đăng ký nhập học (LỚP 7N) và tư vấn tuyển sinh khối 10
	Thực hiện từ tháng 6/2021 đến hết tháng 8/2021

	7
	Văn Thị Ngọc
	Vận động học viên đăng ký nhập học (LỚP 10N3) và tư vấn tuyển sinh khối 10
	Thực hiện từ tháng 6/2021 đến hết tháng 8/2021

	8
	Nguyễn Trần Mỹ Linh
	Vận động học viên đăng ký nhập học (LỚP 10N1) và tư vấn tuyển sinh khối 10
	Thực hiện từ tháng 6/2021 đến hết tháng 8/2021

	9
	Ngôn Thị Danh
	Vận động học viên đăng ký nhập học (LỚP 6N) và tư vấn tuyển sinh khối 10
	Thực hiện từ tháng 6/2021 đến hết tháng 8/2021

	10
	Lê Thị Hoàng Mỹ
	Vận động học viên đăng ký nhập học ( Đoàn Viên)và tư vấn tuyển sinh khối 10
	Thực hiện từ tháng 6/2021 đến hết tháng 8/2021

	11
	Lê Thị Ái Nhã
	Vận động học viên đăng ký nhập học (LỚP 11N2) và tư vấn tuyển sinh khối 10
	Thực hiện từ tháng 6/2021 đến hết tháng 8/2021

	12
	Dương Thị Thủy
	Vận động học viên đăng ký nhập học (khối 11N1) và tư vấn tuyển sinh khối 10
	Thực hiện từ tháng 6/2021 đến hết tháng 8/2021

	13
	Nguyễn Thị Hồng Lê
	Vận động học viên đăng ký nhập học (khối 11N2) và tư vấn tuyển sinh khối 10
	Thực hiện từ tháng 6/2021 đến hết tháng 8/2021

	14
	Phạm Như Ngọc
	Vận động học viên đăng ký nhập học (Đoàn viên) và tư vấn tuyển sinh khối 10
	Thực hiện từ tháng 6/2021 đến hết tháng 8/2021

1